
 

Vedr. medfinansiering af The Animation Workshop/VIA UC i 
2017 
    
    
    
    
    
The Animation Workshop – et internationalt kraftcenter 
The Animation Workshop (TAW) har gennem årene udviklet sig til et regionalt, nationalt 
og internationalt kraftcenter for animation. TAW, som er en del af VIA University Col-
lege, tiltrækker både studerende og undervisere fra hele verden. TAW ligger i top på 
internationale ranglister over animationsskoler, både når der måles af industrien 
(’schools to hire from’) og blandt de studerende. 
 
TAW bidrager væsentligt til udbredelsen og brugen af animation og visualisering in-
denfor andre områder end underholdning, f.eks. indenfor sundhed, kultur, læring og of-
fentlig kommunikation. Endelig arbejder TAW i et tæt samspil med regionale, nationale 
og internationale aktører med erhvervsudvikling for animations- og spilvirksomheder. 
Dette arbejde har bidraget til skabelsen af arbejdspladser både regionalt og nationalt. 
 
Udvalgte direkte og indirekte effekter af TAWs arbejde:  

• SYBO Games hitter globalt for fjerde år i træk med deres computerspil 
”Subway Surfers”, baseret på afgangsfilmen ”Train Bombing” af Sylvester Riis-
høj og Bodie Jahn-Mulliner. Indtil nu har spillet omsat for 1,5 mia. kr. – og holder 
omkring 100 mand i arbejde i de to virksomheder SYBO (København/Viborg) 
og Kiloo Games (Århus).  

 
• De internationale underholdningsgiganter Amazon og Psyop får produceret 

tv-serier og film i Viborg og der forhandles pt. med Nickelodeon og Disney om 
tilsvarende produktioner - en udvikling, hvor Jylland har overhalet København. 
 

• TAWs aktiviteter indenfor uddannelse, kultur og erhvervsudvikling betyder et 
boom i omsætningen af animationsfilm og –tv-serier produceret i Danmark.  
Omsætningen på animation er i dag af samme størrelse som den øvrige dan-
ske filmproduktion, men i langt højere grad finansieret af private og internati-
onale investeringer. De fleste nye danske virksomheder på filmområdet opstår 
lige nu indenfor animationsbranchen. 

 

• TAW samarbejder i dag med EU/CREATIVE EUROPE og UNESCO om gen-
nemførelsen af en lang række projekter med international rækkevidde. Et sær-
ligt fokus vil i 2017 og 2018 være på et dansk-japansk kunstnerisk udviklings-
samarbejde.  

 

• Store danske underholdningsvirksomheder som LEGO og Egmont øger gra-
den af animation i spil-, tv-serie- og filmproduktion. En stigende andel produ-
ceres i Region Midtjylland. Andre virksomheder, som eksempelvis NOVO Nor-
disk og Grundfos, benytter sig i stigende grad af animation i deres kommuni-
kation med omverdenen. 

 

• Viborg Animations Festival er en voksende kulturel begivenhed, der åbner et 
regionalt publikums øjne for både kunstnerisk og kommerciel kvalitet.  
 

• Der er pt. omkring 60 ansatte i virksomhederne i væksthuset Arsenalet. Det 
forventes, at dette antal vil stige til omkring 120 i løbet af 2017. Den positive 
udvikling forventes at fortsætte de følgende år. 
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• Der pågår pt. forhandlinger imellem investorer og en amerikansk virksomhed 
indenfor virtual reality, der overvejer at placere en afdeling i Viborg, da de har 
et ønske om at blive en del af miljøet omkring TAW. Uanset udfaldet forventes 
det, at man kan trække flere internationale virksomheder indenfor film-, tv- og 
spilbranchen til Jylland de kommende år. 

 

• Apple besøgte og oplevede det internationale, progressive og kommercielt be-
vidste kunstneriske uddannelsesmiljø på TAW forud for deres beslutning om 
at investere 6,3 milliarder kr. i Viborg. Apples oplevelse var en medvirkende år-
sag til, at de valgte at placere sig i Viborg. Dette understreger vigtigheden af, 
at sådanne miljøer etableres og trives i provinsen. 

 
 
TAWs udvikling og resultater har været mulig ikke mindst pga. tilskud og opbakning 
gennem årene fra særligt Viborg Kommune og Region Midtjylland. 
 
 
Lokal/regional aftale om medfinansiering i 201Lokal/regional aftale om medfinansiering i 201Lokal/regional aftale om medfinansiering i 201Lokal/regional aftale om medfinansiering i 2012222    
I 2012 indgik Region Midtjylland og Viborg Kommune en aftale om at yde en årlig med-
finansiering til TAW i perioden 2013-2016. Aftalen blev matchet af medfinansiering fra 
både VIA UC og statslige midler (Det Danske Filminstitut). Midlerne skulle benyttes til 
dels at fastholde og udvikle TAWs uddannelser og dels at sikre TAWs aktive deltagelse 
i internationale samarbejdsprojekter og medvirken i erhvervsudvikling inden for anima-
tion og nye medier.   
 
Region Midtjylland gav tilsagn om medfinansiering i op til fire år med ca. 1,5 mio. kr. 
årligt. Status ultimo 2016 er, at Region Midtjylland via More Creative programmet har 
ydet medfinansiering for årene 2013 og 2016, men ikke for 2014 og 2015. 
 
 
Større national medfinansiering fra 2018Større national medfinansiering fra 2018Større national medfinansiering fra 2018Større national medfinansiering fra 2018    
I efteråret 2015 rettede Region Midtjylland, VIA UC og Viborg Kommune en fælles hen-
vendelse til Erhvervs- og Vækstministeriet og Kulturministeriet med henblik på en 
større national medfinansiering af TAW (’Nationalt Center for Animation og Visualise-
ring). Der var efterfølgende en god dialog med Erhvervs- og Vækstministeriet. Indsat-
sen ser nu endelig ud til at bære frugt. 
 
Det forventes således, at TAW bliver en integreret del af det nye store nationale pro-
gram ’Media Society Denmark’. Forventningen er, at TAWs medvirken i Media Society 
Denmark vil betyde en årlig statslig bevilling til aktiviteter indenfor kompetence- og 
erhvervsudvikling på 5 mio. kr. i perioden 2018 - 2022.    
 
 
Udfordring med medfinansiering i 2017Udfordring med medfinansiering i 2017Udfordring med medfinansiering i 2017Udfordring med medfinansiering i 2017    
Indtil 2018 har TAW en udfordring med medfinansiering i 2017 af de aktiviteter, der 
angår den fortsatte udvikling af behovsorienterede uddannelsesprodukter, udvikling 
og drift af konferencer, matchmaking imellem virksomheder og deltagelsen i de inter-
nationale samarbejdsprojekter, der udover at skabe erhvervs- og kulturudvikling bidra-
ger til at fastholde og udbygge TAWs status som værende blandt de førende inden for 
animation. Region Midtjylland kan medvirke til at løse denne udfordring. 
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